[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   ГАРИНСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

от  14.06.2013 г.                                № 318
р.п. Гари

О подготовке сети образовательных

учреждений к новому 2013/2014
учебному году

               В соответствии  с федеральными  законами от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», приказа Федерального агентства по образованию от 11.11.2009 г. № 2013 «О мерах по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений», во исполнение постановления  Правительства Свердловской области от 06.11.2012 г. № 1239-ПП «Об итогах подготовки образовательных учреждений в Свердловской области к 2012/2013 учебному году и утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений в Свердловской  области к 2013/2014 учебному году», руководствуясь ст.28 Устава Гаринского городского округа,  в целях создания комплексной системы обеспечения безопасности  образовательных учреждений Гаринского городского округа, своевременного устранения нарушений антитеррористической защищенности, санитарного и противопожарного законодательства при подготовке образовательных учреждений  к началу учебного года и проведения оценки  их готовности,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных учреждений по капитальному и текущему ремонту (приложение № 1).

      2. Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных учреждений в соответствии с требованиями санитарных норм и правил  (приложение № 2).

      3. Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных учреждений в соответствии с требованиями пожарной безопасности  (приложение № 3).

   4. Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных учреждений по обеспечению антитеррористической защищенности  (приложение № 4).

   5. Обязать руководителей  образовательных учреждений (Смолина С.К., Гагарин Н.К., Калегина Н.М., Колмогорова Н.И., Рукавичникова А.М.,   Иванова Е.Л., Иванюк Л.А., Кощеев О.И.)  подготовить образовательные учреждения к  новому  2013-2014 учебному году до 01  августа 2013 года.

  6. Финансирование затрат, связанных с подготовкой образовательных учреждений к новому учебному году, осуществлять в пределах суммы, запланированной по смете учреждений.

  7. Управлению образования Гаринского городского округа  (Киселеву В.А.) представлять в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области информацию о выполнении плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений Гаринского городского округа к 2013/2014 учебному году в установленные сроки.

   8. Управлению образования Гаринского городского округа (Киселеву В.А.) представлять еженедельно, с 1 июля по 1 сентября 2013 года, в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области информацию о принимаемых мерах и ходе устранения нарушений, выявленных органами государственного пожарного и санитарно-эпидемиологического надзора, в соответствии с установленной формой.

  9. Управлению образования Гаринского городского округа (Киселеву В.А.) представлять еженедельно, с 1 июля по 1 сентября 2013 года,  в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области информацию о готовности муниципальных образовательных учреждений Гаринского городского округа  к началу 2013/2014 учебного года.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа в сети интернет.
11.  Контроль  над  выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Гаринского городского округа по социальным вопросам  Каргаеву Т.В.

Глава

Гаринского городского округа

А.Г. Лыжин

Приложение №1

к  Постановлению главы

Гаринского городского округа

от  14.06.2013 г.   № 318
План

мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 2013/2014 учебному году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	МКОУ Андрюшинская  СОШ

	до 01.08.2013
	Директор школы

 Калегина Н.М.

	Текущий ремонт:

- разборка и устройство плинтусов деревянных;

- улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов;

- прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб (10 м.);

- смена унитазов типа «Компакт» (1 шт.);

- устройство экранов на отопительные приборы.

	2.
	МКОУ Гаринская СОШ

	до 01.08.2013
	Директор школы

Смолина С.К.,
зам директора по АХЧ
Журавлев В.П.

	Капитальный ремонт:

- ремонт  системы  отопления

Текущий ремонт

- окраска известковыми составами по штукатурке;

- улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов;

- ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону;

- улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен;

- прочистка труб внутренней канализации.

	3.
	МКОУ Пуксинская СОШ
	до 01.08.2013 г
	Директор школы
Гагарин Н.К.

	Капитальный ремонт:

- ремонт полов спортзала;
- ремонт отопления внутри здания школы;

	4.
	МКДОУ детский сад «Березка»
	до 01.08.2013 г
	Заведующая д/с «Березка»

Рукавичникова А.М.,

заведующая д/с «Золотой ключик» Иванова Е.И.

	Капитальный ремонт в филиале МКДОУ детского сада «Березка» детский сад «Золотой ключик»:

- ремонт  системы отопления;

- ремонт прачечного отделения;

	5.
	МКОУ ДОД ДДТ
	до 01.08.2013 г
	Директор ДДТ
Иванюк Л.А.

	Текущий  ремонт

- перетирка штукатурки внутренних помещений;

- окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков;

- устройство покрытий полов из линолеума и релина;

- разборка дверных блоков шкафных;

- улучшенная масляная окраска ранее окрашенных   полов за один раз с расчисткой старой краски;

-  простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов;

- пути эвакуации:

Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением растворов в построечных условиях из

	6.
	Филиал МКОУ ДОД ДДТ ДЮСШ

	Капитальный ремонт:
- ремонт полов;
Текущий ремонт:

- перетирка штукатурки внутренних помещений;

- окраска известковыми составами по штукатурке;
	до 01.08.2013 г
	Директор ДЮСШ

Кощеев О.И.

                                Приложение №2

                                к  Постановлению главы

                                Гаринского городского округа

                                от 14.06. 2013 г.   № 318
               План

мероприятий по подготовке образовательных учреждений   в соответствии с требованиями санитарных норм и правил

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	Филиал МКОУ Андрюшинской  СОШ Нихворская ООШ

	Текущий ремонт:

- обшивка каркасных стен плитами древесноволокнистыми твердыми;

- улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен;

- известковая окраска водными составами внутри помещений по штукатурке.
	до 01.08.2013 г.
	Директор Колмогорова Н.И.

                               Приложение №3

                                к  Постановлению главы

                               Гаринского городского округа

                               от   14.06. 2013 г.   № 318
              План

мероприятий по подготовке образовательных учреждений в соответствии с требованиями пожарной безопасности

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Устранение неисправностей автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения при пожаре, а также их техническое обслуживание
	до 01.08
	Руководители ОУ

	2
	Оборудование путей эвакуации
	до 01.08
	Руководители ОУ

	3
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций  чердачного помещения
	до 01.08
	Руководители ОУ

	4
	Устранение предписаний  Госпожнадзора
	до 01.08
	Руководители ОУ

	5
	МКОУ Пуксинская СОШ

- огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения
	до 01.08
	Директор

Гагарин Н.К.

	6
	МКОУ Гаринская СОШ

- огнезащитная обработка бетонных конструкций (панелей)
	до 01.08
	Директор Смолина С.К.

	7
	МКОУ Андрюшинская СОШ

- огнезащитная обработка  бетонных конструкций (панелей)
	до 01.08
	Директор Калегина Н.М.

	8
	МКОУ ДОД ДДТ
- огнезащитная обработка  бетонных конструкций (панелей)
	до 01.08.
	Директор

Иванюк Л.А.

	9
	МКОУ ДОД  ДДТ ДЮСШ

- огнезащитная обработка  панелей: коридор, проход в спортивный зал.
	до 01.08.
	Директор

Кощеев О.И.

                                Приложение №4

                                 к  Постановлению главы

                                Гаринского городского округа

                                от  14.06.2013 г.     № 318
План

мероприятий по подготовке образовательных учреждений по обеспечению антитеррористической защищенности

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	МКОУ Пуксинская  СОШ
	до 01.08.2013 г.

	Директор школы

Гагарин Н.К.

	Монтаж системы  видеонаблюдения

	  2
	МКОУ Андрюшинская  СОШ
	до 01.08.2013 г.

	Директор школы
Калегина Н.М.

	Монтаж системы  видеонаблюдения

	  3
	МКОУ Гаринская СОШ
	до 01.08.2013 г.

	Директор школы
 Смолина С.К.

	Монтаж системы  видеонаблюдения

Лист

согласования

проекта постановления

главы Гаринского городского округа

«о подготовке сети образовательных учреждений к новому 2013/2014 учебному году»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы по социальным вопросам
	Каргаева Т.В.

	Начальник Управления образования
	Киселев В.А.

	Начальник Территориального отдела, главный государственный санитарный врач по городу Серову, Серовскому району, Гаринскому району, Новолялинскому району и Верхотурскому уезду
	Барсукова Т.В.

	Главный государственный инспектор Гаринского городского округа по пожарному надзору
	Вискунов С.А.

	Ведущий специалист по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Гаринского городского округа

	Неуймина Н.Н.

	Ведущий специалист по юридической работе администрации Гаринского городского округа
	Сафин Р.Х.

	Начальник ОП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)ММО МВД России «Серовский»
	Королев В.Н.

Проект постановления подготовила Ланец Е.Н.

Замечания, предложения